
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

  Čj. 48011-2024-UVCR 
SPIS-2024-22458 

 
 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 
 
 
 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

30. července 2024, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

prof. PhDr. Petr Teplý, Ph.D. 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Česká exportní banka, a.s.  

Orgán: 

Dozorčí rada 

 



 

Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra financí, jakožto 
zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace do funkce člena 
dozorčí rady České exportní banky, a.s. (dále jen „ČEB, a.s.“) jsou kompetence 
a odborná způsobilost nominované osoby vykonávat uvedenou funkci. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem, kompetencemi a rovněž uvedla i své 
profesní předpoklady a přínos pro výkon funkce člena dozorčí rady. Poté se 
nominant zaměřil na vize svého případného dalšího působení v dozorčí radě ČEB, 
a.s. 

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominant požádán o zhodnocení jeho 
dosavadního dlouhodobého působení v dozorčí radě ČEB, a.s. a o zamyšlení, zda 
by z dnešního pohledu některé situace řešil jinak. Následně byl nominant vyzván, 
aby vyjádřil svůj osobní názor na možné začlenění ČEB, a.s. do Národní rozvojové 
banky, a.s., o němž se již hovoří delší dobu, a kdy by k tomuto spojení mohlo 
skutečně dojít.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby a její časové dispozice pro řádný výkon funkce člena dozorčí 
rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 



dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r.  

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



červen 2024                                                                                Curriculum Vitae – Petr Teplý                                                                             1/3   
 

 

   

 Europass životopis   

 

Osobní údaje 
 

 Jméno / Příjmení  Prof. PhDr. Petr Teplý, Ph.D. 

Datum narození  1977 

Email  

 
 

Délka odborné praxe  23 let  

Období  06/2014 – 06/2024 

Povolání nebo vykonávaná funkce  Člen dozorčí rady, místopředseda dozorčí rady (mandát do 23. 6. 2024)  

Hlavní pracovní náplň a oblasti 
odpovědnosti 

 Dohled na výkon působnosti představenstva a na činnost společnosti podle 90/2012 Sb. Zákona o 
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích). 

Název zaměstnavatele  Česká exportní banka, a.s., Praha, Česká republika 

Obor činnosti či odvětví  Bankovnictví a finanční služby 

 

Období 

  

04/2007-12/2013 

Povolání nebo vykonávaná funkce  Projektový manažer 

Hlavní pracovní náplň a oblasti 
odpovědnosti 

 Projektový manažer v oblasti strukturálních fondů, finančních, sektorových a makroekonomických 
analýz, oceňovacích modelů, hodnocení dopadů regulace (RIA). 

Název zaměstnavatele  EEIP, a.s., Praha, Česká republika 

Obor činnosti či odvětví  Poradenství  

   

Období  01/2004 – 01/2006 

Povolání nebo vykonávaná funkce  Senior finanční analytik (útvar Plánování a controlling) 

Hlavní pracovní náplň a oblasti 
odpovědnosti 

 Projekty v oblasti financí, corporate governance a procesního řízení; tvorba finančních a obchodních 
plánů finančních společností; příprava makroekonomických a finančních analýz 

Název zaměstnavatele  Československá obchodní banka, a.s., Praha, Česká republika 

Obor činnosti či odvětví  Bankovnictví a finanční služby 

   

Období  07/2002 – 12/2003 

Povolání nebo vykonávaná funkce  Senior finanční analytik (útvar Právní a forenzní projekty) 

Hlavní pracovní náplň a oblasti 
odpovědnosti 

 Ekonomické a právní analýzy obchodních a bankovních transakcí; odpovědnost za vedení 
vybraných obchodních soudních sporů ČSOB 

Název zaměstnavatele  Československá obchodní banka, a.s., Praha, Česká republika 

Obor činnosti či odvětví  Bankovnictví a finanční služby 

   

Období  03/2001 – 06/2002 

Povolání nebo vykonávaná funkce  Junior finanční analytik (útvar Restrukturalizace) 

Hlavní pracovní náplň a oblasti 
odpovědnosti 

 Junior finanční analytik (útvar Restrukturalizace); analýzy bankovního úvěrového financování; 
ekonomické a právní analýzy obchodních transakcí, oceňování společností a finanční plánování 

Název zaměstnavatele  Československá obchodní banka, a.s., Praha, Česká republika 

Obor činnosti či odvětví  Bankovnictví a finanční služby 

   

 



červen 2024                                                                                Curriculum Vitae – Petr Teplý                                                                             2/3   
 

 

Vzdělání (v ČR) 

Období 

  
 

12/2019+ 

Dosažená kvalifikace  Prof. 

Hlavní předměty   Profesor v oboru Finance 

Název a typ organizace  Fakulta financí a účetnictví, Vysoká škola ekonomická, Praha, Česká republika 

Úroveň vzdělání v národní nebo 
mezinárodní klasifikaci  

 Full Professor 

 

Období 

  
11/2014 – 11/2019 

Dosažená kvalifikace  Doc. 

Hlavní předměty   Docent v oboru Finance 

Název a typ organizace  Fakulta financí a účetnictví, Vysoká škola ekonomická, Praha, Česká republika 

Úroveň vzdělání v národní nebo 
mezinárodní klasifikaci  

 Associate Professor 

 

Období 
  

06/2002 – 10/2002 

Dosažená kvalifikace  PhDr. 

Hlavní předměty   ekonomie 

Název a typ organizace  Univerzita Karlova v Praze 

Úroveň vzdělání v národní nebo 
mezinárodní klasifikaci  

 vysokoškolské 

 

Období 

  

09/1999 – 06/2002 

Dosažená kvalifikace  Mgr. 

Hlavní předměty   finance 

Název a typ organizace  Univerzita Karlova v Praze 

Úroveň vzdělání v národní nebo 
mezinárodní klasifikaci  

 vysokoškolské 

 

Období 

  

09/1996 – 06/1999 

Dosažená kvalifikace  Bc. 

Hlavní předměty  ekonomie 

 

Délka odborné VŠ praxe 

 

21 let 

 

Období 10/2010+  

Povolání nebo vykonávaná funkce Výzkumný pracovník, pedagog, výkonný ředitel Institutu udržitelných financí   

Hlavní pracovní náplň a oblasti 
odpovědnosti 

Výzkumný pracovník v oblasti bankovnictví, financí a risk managementu 

 Vzdělávací činnost – Bankovnictví I, Modern Trends in Banking and Financial Markets 
 

Název zaměstnavatele Fakulta financí a účetnictví, Vysoká škola ekonomická, Praha, Česká republika  

Obor činnosti či odvětví Veřejná vysoká škola 

  

Období 10/2002+ 

Povolání nebo vykonávaná funkce Výzkumný pracovník, pedagog 

Hlavní pracovní náplň a oblasti 
odpovědnosti 

Výzkumný pracovník v oblasti bankovnictví, financí, risk managementu a hodnocení dopadu 
regulace (RIA) 

Vzdělávací činnost – vyučující nyní: Finanční ekonomie, Introductory Banking  

Název zaměstnavatele Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova, Praha, Česká republika 

Obor činnosti či odvětví Veřejná vysoká škola 



červen 2024                                                                                Curriculum Vitae – Petr Teplý                                                                             3/3   
 

Název a typ organizace  Univerzita Karlova v Praze 

Úroveň vzdělání v národní nebo 
mezinárodní klasifikaci  

 vysokoškolské 

 

Vzdělání (zahraniční) 
Období 

  

 
08/2006 – 12/2006 

Dosažená kvalifikace  Certificate in American Business Practices   

Hlavní předměty   Public Relations a marketing 

Název a typ organizace  State University of New York, New Paltz, NY, USA 

Úroveň vzdělání v národní nebo 
mezinárodní klasifikaci  

 vysokoškolské 

 

Období 

  

01/2006 – 06/2006 

Dosažená kvalifikace  Exchange Student                         

Hlavní předměty   Finance a manažerské účetnictví 

Název a typ organizace  University of Otago, Dunedin, Nový Zéland 

Úroveň vzdělání v národní nebo 
mezinárodní klasifikaci  

 vysokoškolské 

 

Období 

  

09/2000 – 03/2001 

Dosažená kvalifikace  Exchange Student                         

Hlavní předměty / profesní dovednosti  Mezinárodní finance, makroekonomie, controlling 

Název a typ organizace  Johannes Kepler University, Linz, Rakousko 

Úroveň vzdělání v národní nebo 
mezinárodní klasifikaci  

 vysokoškolské 

   
 

 Schopnosti, znalosti a 
dovednosti 

 

Mateřský jazyk  Český jazyk 
 

 Další jazykové znalosti 

Sebehodnocení  Porozumění Mluvení Psaní 

 Evropská úroveň (*)   Poslech Čtení Ústní interakce Samostatný ústní projev Písemný projev 
 

Anglický Jazyk   C1  C1  C1  C1  C1 

Německý Jazyk   B2  B2  B2  B2  B2 

(*) Společný evropský referenční rámec pro jazyky 
 
 

Organizační schopnosti a dovednosti  Projektový manažer, vedoucí týmu  

 
Řidičský průkaz 

  

Řidičský průkaz skupiny B 
 

   

   
Tímto čestně prohlašuji, že jsem bezúhonný a potvrzuji pravdivost údajů v tomto životopise. 
 
V Praze dne 23. 6. 2024 
 
 
Petr Teplý 




